
ASS DIGITAL

PROPOSTAS ATÉ 12/05/2025 às 07h59

DATA DA LEITURA: 05/05/2025 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ/SP
CODIGO ID 8553 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 1467/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025 
ABERTURA 12/05/2025 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 08:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 10 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. PROPOSTA AJUSTADA C/ ASS. DIGITAL + HABILITAÇÃO + DOC TÉCNICA - PRAZO DE 2 HORAS 

VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.novobbmnet.com.br

LEITURA POR: TALITA PENA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
7.19 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
7.19 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
7.19 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
7.28 CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
7.33. FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.

X INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

7.27. CERT. FEDERAL X TR
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO NO 
ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

7.32. CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO VI

7.32. CERT. MUNICIPAL X 11.4. E REGISTRO DE MEDICAMENTO ASS. ATA
7.32. CERTIDÃO IPTU X REGISTRO MATERIAL
7.26 CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
7.26 INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
7.29 MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
BALANÇO X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
CERT. CONTADOR CRC Nº DO ITEM NO REGISTRO

7.31 CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO PG 50 VALIDADE DOS PRODUTOS: 80%
CERTIDÃO DO FORO X PROPOSTA VIA 1 X

4. LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA DEVERÁ 

CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL 7.38 BULA /CATÁLOGOS X X

4. AFE COMUM - ANVISA X
4. AFE COMUM - DOU X ANEXO I - PG 19 INSERIR DECLARAÇÕES PROPOSTA

4. AFE ESPECIAL - ANVISA X PG 49

nome comercial, o nome do produto farmacêutico de acordo com a 
Denomina ç ã o  Comum  Brasileira  (DCB),  o  nome  do  Laborat ó rio 
fabricante  de  cada  medicamento  ofertado,  composição  do  produto 
farmacêutico, peso, volume l íquido contido no frasco e quantidade 
do item fornecido por embalagem secundária (caixa)

PROPOSTA

4. AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO
AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ/SP X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

4. ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
4.  A proposta deverá conter a quantidade do item fornecido por embalagem secundária (caixa) a fim de evitar o seu fracionamento 
na entregaX SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

4. CONSELHO DE FARMÁCIA X
6.6. A redução mínima aplicável a cada lance será de R$ 0,01 (um centavo de real)./6.18. Para julgamento será adotado o critério de 
menor preço, por ITEM

4. CERTIDÃO FARMÁCIA X INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

4. DOC. FARMACÊUTICO X

5.1.1. O licitante vencedor será convocado via chat a apresentar ao Município, no prazo de 2 (duas) horas, por meio eletrônico, a 
proposta de preços com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora.7.1. Os documentos de Habilitação 
ora listados deverão ser inseridos na plataforma do Pregão Eletrônico pelo(s)  licitante(s)  vencedor(es),  após a fase de lances e 
aceitação de preços. A solicitação para a inserção dos documentos será realizada via chat pelo Pregoeiro, para que o licitante a faça 
no  prazo  de  at é 02 (duas)  horas./7.2.2.  Na  hipótese  de necessidade de  envio  de  informações  complementares,  os  documentos 
deverão  ser  apresentados  em formato  digital,  via  sistema,  no  prazo  de  at é  02  (duas)  horas,  ap ós  solicitação  do  Pregoeiro  no 
sistema eletrônico. 

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

7.27. CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
1.3.4.2 CONSULTA SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

7.23. ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
7.23. ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO DECLARAÇÃO GERAL X
1.3.4.2 CONSULTA RG DE SANSOES ADM DE TREMEMBE DADOS DA EMPRESA X
1.3.4.2 CONSULTA CERT. DO TCU/CNIA/CNJ/CEIS/CGU/TCESP 7.33 UNIFICADA ANEXO II X

CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

4.12  Ser ã o  desclassificadas  as  propostas  que  conflitem  com  as  normas  deste  edital  ou  da  legisla ç ã o  em  vigor.  4.17  Ser á 
desclassificada a proposta que identificar o licitante através da razão social, endereço, telefone ou qualquer outra informação que 
possibilite a identificação prévia da empresa. 6.2. O pregoeiro verificará as propostas apresentadas e desclassificará aquelas que 
não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos no edital.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

4.9. O tratamento diferenciado dado a ME/EPP consta detalhado no item 8 deste edital. Para fins de atendimento aos termos da Lei 
Complementar Federal nº 123/06 e suas alterações, a participação das empresas interessadas será feita da seguinte maneira: a) 
Cota principal: itens 1 a 80, do item 1 do Termo de Referência, destinados a todos os interessados que atendam aos requisitos do 
edital;  b) Cota reservada:  itens 81 a 160 do  item 1 do Termo de Referência,  destinada somente às empresas enquadradas como 
Microempresa- ME, Empresa de Pequenos Porte- EPP, sem prejuízo de sua participação na cota principal. 

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE TREMEMBÉ/SP

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


